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863  Eurofinish Sport         
Lakier Dyspersyjny Do Normatywnych Parkietów i Podłóg Sportowych                
Można stosować jako lakier 1K lub 2K w połączeniu z utwardzaczem. 

 

OPIS PRODUKTU 
Wyjątkowo odporny na eksploatacje, lakier dyspersyjny o bardzo dobrej rozpływalności, przeznaczony do lakierowania 
intensywnie eksploatowanych normatywnych parkietowych oraz parkietowych podłóg sportowych oraz z linoleum. W 
połączeniu z produktem 897 Euroclean Sport spełnia wymogi normy podłóg sportowych wg DIN 18032 i Ö-Norm 2608. Spełnia 
wytyczne normy ÖISS (Austriacki Instytut Szkolnictwa i Obiektów Sportowych) odnośnie stosowania w obiektach intensywnie 
eksploatowanych. Bardzo dobrze wyważony stosunek pomiędzy ścieralnością i odpornością na zarysowania pozwala uzyskać 
optymalnie polakierowaną powierzchnię. 
Do stosowania wewnątrz budynków. Matowy. 
Produkt zbadany pod względem emisyjności wg wytycznych DIBt (Niemieckiego Instytutu Techniki Budowlanej). 

 

 

 
 

 

ZASTOSOWANIE 
 
Zgodnie z naszymi zaleceniami do lakierowania normatywnych parkietowych podłóg sportowych oraz z linoleum 
sportowego w obiektach sportowych i wielofunkcyjnych. Spełnia wymogi normy DIN 18032 oraz ÖISS w połączeniu z 
produktem pielęgnacyjno-czyszczącym Forbo Eurocol 897 Euroclean Sport. 

 

  

Dane Techniczne 
 

Baza surowcowa  dyspersja poliuretanowo-poliakrylanowa; utwardzacz izocyjanianowy 

Kolor  lakier mleczno-biały; utwardzacz transparentny. 

Masa właściwa   ok. 1,03 g/cm³. 

Konsystencja  mało lepka. 

Czyszczenie świeżych 
zabrudzeń 

 czystą wodą 

Warunki stosowania 

 

 

 min. 15 °C temperatura podłoża, min. 18° temperatura materiału i pomieszczenia,  

35-75% wilgotność względna powietrza, zalecana <65% 

Sposób nakładania 

 

 Eurocol wałek microfaser 60 cm/ 25 cm, długość włosa 11 mm.. 

Zużycie  ok.120 ml/m² wałkiem na warstwę. 

Stosowanie, czas schnięcia 
przed następnymi pracami 

 stosując jako lakier 2K zmieszać dokładnie 10 l lakieru z 2. utwardzaczami x 0,26 kg..                            
czas stosowania jako lakier 2K ok. 90 minut;                                                                                                            
czas oczekiwania pomiędzy nakładanymi warstwami ok. 3-5 godzin. 

 

Ostrożna eksploatacja  ok. po 24 godzinach po nałożeniu ostatniej warstwy. 
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Czas końcowego utwardzenia  całkowite po ok. 7 dniach. 

Data ważności  ok. 12 miesięcy  od daty produkcji, w oryginalnie zamkniętych opakowaniach.  

Magazynowanie  w suchych, chłodnych warunkach, szczelnie zamknięte opakowania w temp. 5-30 °C. 

Odporność na przemrożenia  nieodporny. 

Oznaczenie wg GHS(BHP)  nie dotyczy. 

Środowisko/BHP 

 

 GISCODE:  

DGNB: 

LEED: 

Niemiecki Insty,Tech. 
Budowlanej 

Decopaint wytyczne 

W 2+ , jako lakier 2K W/DD+, zawartość rozpuszczalnika do 5%,         
bez N-metylopirolidonu 

VOC 0,02 %, poziom jakości/quality level: 3  

VOC 0,2 g/l, spełnia wymogi: IEQ  Credit 4.1 

Wytyczne Z-157.10-82 

 Kat. A/i/Wb: <140 g/l VOC (2010). 

Zawiera 1,2-benzoizotiazol-3(2H)-on, mieszanina 5-chloro-2-metylo-2H-izotiazol-3-onu [nr WE 

247-500-7]i 2-metylo-2H-izotiazol-3-onu[nr WE 220-239-6] (3:1)., izocyjaniany.    

Może powodować reakcje alergiczne. Informacja dla alergików: +49361/730410,  

+48 61 862-13-82. 

*- orientacyjne dane laboratoryjne, mogą ulegać zmianie w zależności od warunków na 
budowie. 

PODŁOŻE 
 
 Podłoże musi być stabilne, odporne na nacisk i pękanie, suche, bez pęknięć i rys, nie zatłuszczone, nie zakurzone. Warstwy 

osłabiające przyczepność lakieru (oleje, woski, silikony, środki pielęgnacyjne) należy usunąć. 
 W przypadku stwierdzenia wad podłoża należy je zgłosić w formie pisemnej. 

 
Parkiet: Po szlifie gruboziarnistym wypełnić fugi do 2mm szerokości odpowiednim spoiwem (Fugenkittem) Forbo Eurocol zmieszanym 
z pyłem szlifierskim, po wyschnięciu przeprowadzić szlif drobnoziarnisty. Proszę stosować środki gruntujące Forbo-Eurocol do 
zminimalizowania chłonności i sklejania krawędzi parkietu – polecamy lakier gruntujący 883 Europrime Perfect.  

Linoleum: Powierzchnie linoleum należy generalnie oczyścić stosując profesjonalne produkty Forbo Eurocol, przeznaczone do 
gruntownego czyszczenia (np. 891 Euroclean Basic) . Następnie należy oczyszczoną powierzchnie linoleum zneutralizować (najlepiej 
dokładnie wytrzeć czystą wodą) i odczekać min. 12 godzin do całkowitego wyschnięcia wykładziny. 

SPOSÓB UŻYCIA 
 
 Przed użyciem dokładnie wymieszać i przelać lakier do czystego pojemnika(wiaderka) Eurocol oraz podczas nakładania użyć 

kratki odsączającej!  
W przypadku użycia jako system 2K: 
lakier równomiernie wymieszać z utwardzaczem Aqua LE, powoli wlewając utwardzacz do przygotowanego czystego pojemnika 
(wiaderka) z lakierem aż do uzyskania jednorodnej mieszanki (ok. 2 minuty). Następnie pozostawić do reakcji przez 10 minut i 
ponownie krótko wymieszać. 
Nie używać po zakończeniu okresu przydatności do stosowania i po okresie ważności (patrz dane techniczne). Nie od razu są 
widoczne oznaki końca przydatności do stosowania poprzez gęstnienie lakieru ! 
 
Parkiet:  w celu uzyskania jednolitej powierzchni zalecamy nakładanie lakieru metodą na tzw „krzyż“. Kontrolować         
rozpływanie lakieru unikając powstawania zacieków i nieregularności. Ilość warstw zależy od stopnia intensywności eksploatacji. 
My zalecamy nałożenie 2. warstw na lakier gruntujący. Jednego dnia nie nakładać więcej niż 2. warstwy lakieru wałkiem Eurocol 
Aqua Microfaser.  
Czas schnięcia wynosi min. 4 godziny jednak nie dłużej niż 24 godziny. Po wyschnięciu warstwy lakieru w ciągu 24 godzin 
przystąpić do dalszego lakierowania. W przypadku przekroczenia czasu 24. godzin należy powierzchnię zmatowić siatką 100-120  
i następnie dokładnie oczyścić odkurzaczem przemysłowym. Zmatowienie i oczyszczenie powierzchni przed ostatnim 
lakierowaniem poprawia optycznie obraz podłogi. 
Malowanie linii boisk sportowych można przeprowadzić zalecanymi produktami Forbo Eurocol na całkowicie wyschniętą 
przedostatnią lub ostatnią warstwę lakieru (np. produktem 809 Eurocolor Game). 
W czasie schnięcia lakieru zapewnić równomierne wietrzenie, unikając przeciągów i bezpośredniego nasłonecznienia.  
 
Linoleum: Po gruntownym czyszczeniu i wyschnięciu linoleum możemy nakładać soczystą warstwę lakieru wałkiem Forbo 
Eurocol Microfaser. Malowanie linii boisk sportowych przeprowadzić zalecanymi produktami Forbo Eurocol na wyschniętą 
ostatnią warstwę lakieru (on top). 
 
W czasie lakierowania używać ochraniaczy na obuwie w celu uniknięcia śladów na lakierowanej powierzchni. 
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UWAGI 
 
 Przestrzegać kart technicznych oraz bezpieczeństwa producentów wszystkich stosowanych materiałów ! 
 W trakcie jednego ciągu roboczego stosować lakier tej samej szarży produkcyjnej. Stosując lakier z różnych szarż należy  przed 

użyciem je ze sobą wymieszać i sprawdzić czy nadają się do użytku. 
 Przy stosowaniu na nieznanych gatunkach drewna należy przeprowadzić próby we własnym zakresie.  Na ciemnych gatunkach 

drewna maks. nakładać 3. warstwy lakieru, gdyż duży procent środków matujących może wpłynąć na przezroczystość lakieru  
i powodować tzw. efekt matowego szkła.  

 Podkładki pod meblami, sprzętem sportowym itp., zawierające plastyfikatory, mogą spowodować odbarwienia i zmiękczanie 
lakieru. 

 Wg DIN 18032 należy polakierowane parkiety/podłogi sportowe systematycznie czyścić i pielęgnować. W tym celu polecamy 
odpowiednie środki pielęgnacyjne Eurocol-Forbo (np. 897 Euroclean Sport). Proszę skontaktować się z naszym działem 
technicznym w celu otrzymania instrukcji pielęgnacyjnej. Przy renowacji starych podłóg prosimy o konsultacje z naszym działem 
technicznym. 

OPAKOWANIA  
 
Lakier Eurofinish Sport 10 l netto kanister jednorazowy,  60 szt./paleta.  
Utwardzacz Aqua LE butelka PE 260 g,  2. sztuki na każde10 l kanistra przy stosowaniu jako system 2K. 
  

INFORMACJE DODATKOWE 
 
Inne stosowanie niż podane w niniejszej karcie technicznej wymaga  każdorazowo naszej zgody. W innym przypadku nie ponosimy 
odpowiedzialności za niewłaściwe stosowanie. Należy przestrzegać zasad i reguł fachu. Zakładamy znajomość oraz stosowanie przez 
wykonawców obowiązujących w danym kraju przepisów i norm. Nasze informacje oparte są na doświadczeniach  laboratoryjnych i 
praktycznych. Producent gwarantuje jakość produktu, jednak ze względu na różnorodność materiałów, sposobów użycia i warunków 
otoczenia, na które nie mamy żadnego wpływu, nie ponosimy odpowiedzialności w przypadku stosowania lub przechowywania 
produktu niezgodnie z niniejszą instrukcją. Zalecamy przeprowadzenie prób we własnym zakresie. Należy posiadać aktualne karty 
techniczne oraz bezpieczeństwa produktu. Proszę zapoznać się z naszymi Ogólnymi Warunkami Handlowymi. Chronić przed dziećmi ! 
Zapewnić w trakcie lakierowania oraz schnięcia lakieru odpowiednie wietrzenie pomieszczenia unikając powstawania przeciągów. 
Unikać w trakcie lakierowania spożywania jedzenia, picia oraz palenia. Przy zetknięciu z oczami lub skórą natychmiast dokładnie 
przemyć czystą wodą. Zapobiegać przedostaniu się do kanalizacji, wód gruntowych czy zbiorników wodnych. Czyszczenie narzędzi 
przeprowadzić natychmiast po użyciu za pomocą wody i mydła. Tylko całkowicie puste opakowania oddawać do utylizacji. 
Utwardzone(wyschnięte) resztki produktu mogą być traktowane jako odpad domowy. Podane wartości należy postrzegać jako dane, 
uzyskane w warunkach laboratoryjnych, dlatego należy je traktować jako dane orientacyjne, ze względu na możliwość występowania 
różnorodnych warunków na budowie. Wraz z ukazaniem niniejszej instrukcji technicznej tracą ważność wszystkie wcześniej 
opublikowane. Przestrzegać aktualnych kart technicznych oraz charakterystyki i bezpieczeństwa stosowanych produktów ! 

Stan, dnia 2023.08.07, wersja 12, BG175212. 
  

NOTATKI 
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